
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ШАДРИНСКА
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

14 августа 2024 года                                                                                     № 79/333-5 

г. Шадринск 
 

О прекращении полномочий  

членов участковых избирательных комиссий 
 

В соответствии с пунктом 9 статьи 26, пунктом 6 статьи 29 

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования 

территориальных, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации  от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьей 25 Закона 

Курганской области от 01 марта 2003 года № 284 «Об избирательных 

комиссиях, формируемых на территории Курганской области», согласно 

письменным заявлениям членов участковых избирательных комиссий о 

сложении своих полномочий и представленным документам, территориальная 

избирательная комиссия города Шадринска решила:  

1. Прекратить полномочия членов участковых избирательных 

комиссий избирательных участков №№ 793, 794, 797, 803, 806, 807, 808, 809, 

811, 814, 816, 817, 818, 821, 822 с правом решающего голоса лиц согласно 

прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Курганской области. 

3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие 

участковые избирательные комиссии. 

4. Разместить решение на интернет-странице территориальной 

избирательной комиссии города Шадринска. 

 

Председатель  

территориальной избирательной 

комиссии города Шадринска                          О. Е. Андреева 

 

Секретарь  

территориальной избирательной  

комиссии города Шадринска                            Е. Н. Шуткина 



Приложение 

к решению территориальной  

избирательной комиссии  

города Шадринска 

от 14 августа 2024 года № 79/333-5 

 

 

Список членов участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 793 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Гаева  

Анастасия  

Сергеевна 

Курганское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР-Либерально-демократической партии 

России 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 794 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Пугаева  

Екатерина  

Валерьевна 

Ассоциация «Совет муниципальных образований 

Курганской области» 

2. Рублёва  

Елена  

Николаевна 

Шадринское городское местное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 797 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Бурдина  

Ольга  

Анатольевна 

Собрание избирателей по месту работы - собрание 

избирателей Муниципальное предприятие 

муниципального образования – город Шадринск 

«Спецавтотранс» 

2. Комиссаров  

Сергей  

Леонидович 

Региональное отделение Общественной организации - 

Политической партии «Партия Возрождения России» в 

Курганской области 

3.  Мяготина  

Алена  

Николаевна 

Курганское региональное отделение Общероссийской 

общественной организации «Ассоциация юристов 

России» 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 803 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Долганова  

Марина  

Юрьевна 

Собрание избирателей по месту работы - собрание 

избирателей Муниципального предприятия 

муниципального образования - город Шадринск 

«Спецавтотранс» 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 806 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Хлопотов  

Роман  

Николаевич 

Собрание избирателей по месту работы - собрание 

избирателей Общества с ограниченной 

ответственностью «Компания Метрополис» 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 807 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Шупрунова  

Светлана  

Сергеевна 

Курганское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР-Либерально-демократической партии 

России 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 808 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Горчакова  

Наталья  

Михайловна 

Курганское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР-Либерально-демократической партии 

России 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 809 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Манылова  

Олеся  

Александровна 

Собрание избирателей по месту работы - собрание 

избирателей Государственного бюджетного 

учреждения «Шадринский городская больница» 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 811 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

2. Бастрыкова 

Наталья  

Владимировна 

Курганское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР-Либерально-демократической партии 

России 

1. Малышев  

Станислав  

Вадимович 

Местный политический совет Шадринского городского 

местного отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 814 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Глухих  

Светлана  

Владимировна 

Курганское региональное отделение Общероссийской 

общественной организации «Ассоциация юристов 

России» 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 816 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Предеина  

Анна  

Юрьевна 

Ассоциация «Совет муниципальных образований 

Курганской области» 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 817 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Торопчина  

Марина  

Николаевна 

Курганское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР-Либерально-демократической партии 

России 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 818 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Важенина  

Наталья  

Геннадьевна 

Региональное отделение Общественной организации - 

Политической партии «Партия Возрождения России» в 

Курганской области 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 821 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Чаринцева  

Ирина  

Николаевна 

Курганское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР-Либерально-демократической партии 

России 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 822 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Дубасов  

Артём  

Викторович 

Ассоциация «Совет муниципальных образований 

Курганской области» 

 


